O original deste documento encontra-se assinado e arquivado na Seção de Serviço Militar Regional da 8ª Região Militar.

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 060, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

AO AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 004-SSMR/8ª RM, DE 30 DE JUNHO DE 2018, PARA

SELEÇÃO DE OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO AO SERVIÇO TÉCNICO TEMPORÁRIO

NO ÂMBITO DA 8ª REGIÃO MILITAR.

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna público e estabelece normas

específicas aditivas ao processo seletivo para Oficiais Técnicos Temporários, para formação de cadastro de

reserva e eventual incorporação e prestação do Serviço Militar por profissionais de nível graduação,

regulado pelo Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ª RM, de 30 de junho de 2018.

NOVO CALENDÁRIO DE EVENTOS PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO

(INCORPORAÇÃO EM 1º DE MAIO DE 2019)

EVENTO DATA/PERÍODO OBSERVAÇÃO

Publicação dos candidatos selecionados para Inspeção de

Saúde
18/02/19 ----

Inspeção de saúde OTT 18, 19 e 20/03/19
Local conforme

Anexo K

Publicação do resultado da Inspeção de Saúde 26/03/19 ----

Recurso administrativo relativo ao resultado da Inspeção de

Saúde
27 e 28/03/19

Manhã:

08:00h as 11:30h

Tarde:

13:30h as 16:30h

Publicação do resultado da análise do recursdo administrativo 1/04/19 ----

Inspeção de Saúde em Grau de Recurso (ISGR) 3 e 4/04/19

Realizada no local

da JISGR, em

Belém-PA ou
Marabá-PA

Publicação do resultado da Inspeção de Saúde em Grau de

Recurso
5/04/19 ----

Publicação dos candidatos selecionados para o Exame de

Aptidão Física
5/04/19 ----

Exame de Aptidão Física OTT (2 tentativas para cada tarefa) 9 e 10/04/19
Local conforme

Anexo K

Exame de Aptidão Física – última tentativa 12/04/19 ----

Publicação do resultado do Exame de Aptidão Física 16/04/19 ----

O original deste documento encontra-se assinado e arquivado na Seção de Serviço Militar Regional da 8ª Região Militar.

(Ato Decisório nº 060 ao Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ª RM, de 30 de junho de 2018 ....... Página 2/2)

EVENTO DATA/PERÍODO OBSERVAÇÃO

Publicação do resultado final do processo seletivo 17/04/19 ----

Reunião administrativa com os aprovados 23/04/19 ----

Incorporação ao Exército 1/05/19 ----

Belém-PA, 14 de fevereiro de 2019.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR

Comandante da 8ª Região Militar